
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2016 - PR

9/2016

9/2016

02/03/2016

Folha:  1/6

       O(a)  Ordenador Do Fundo De Saude De São Bernardino,  ANTONIO LUIZ KRINDGES, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

9/2016
3/2016-PR

PREGÃO PRESENCIAL
17/03/2016
17/03/2016
O objeto da presente licitação consiste na aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos 
pacientes que participam dos programas de saúde mental, diabetes e hipertensos e aos que são 
atendidos na unidade de saúde receitados pelo médico e especialistas.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME     (4397)

1 ACETATO DE BETAMETASONA+FOSFATO DISSÓDIO DE
BETAMETASONA 3+3 MG/ML - Marca: UNIAO QUIMICA

AMP 30 - 6,00    180,00

2 ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150 MG/ML - Marca:
UNIAO QUIMICA

AMP 40 - 12,50    500,00

34 CARBOCESTEINA 50MG/ML - Marca: PRATI Und 30 - 2,943  88,29

46 CLOPIDOGREL 75MG - Marca: SANDOZ Und 1800 - 0,481  865,80

59 DIPIRONA GOTAS 200 MG - Marca: SOBRAL Und 50 - 0,783  39,15

61 DOXAZOSINA 4 MG - Marca: SANDOZ CP 2000 - 0,651  1.302,00

80 HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ INJ. - Marca: UNIAO
QUIMICA

Und 10 - 11,667  116,67

95 LOSARTANA POTÁSSICA 100  MG  COMP - Marca: PRATI Und 500 - 0,283  141,50

Total do Fornecedor: 3.233,41

DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS  LTDA EPP     (7)

8 ÁCIDO VALPRÓICO + VALPROATO DE SÓDIO 300 MG - Marca:
TORRENT

CP 240 - 0,873  209,52

9 ALBENDAZOL 400 MG - Marca: PRATI CP   50 - 0,842  42,10

10 AMBROXOL 15MG/5ML - Marca: NATULAB Und 50 - 1,845  92,25

11 AMBROXOL 30MG/5ML - Marca: NATULAB Und 70 - 1,59    111,30

12 AMIODARONA 200 MG - Marca: GEOLAB CP   1500 - 0,504  756,00

15 AMOXICILINA  + CLAVULANATO DE POTASSIO 500 +125  MG -
Marca: SANDOZ

CP 500 - 1,443  721,50

São Bernardino,   17   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
ANTONIO LUIZ KRINDGES

ORDENADOR DO FUNDO DE SAUDE DE SÃO BERNARDINO



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2016 - PR

9/2016

9/2016

02/03/2016

Folha:  2/6

DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS  LTDA EPP     (7)

24 AZITROMICINA 500 MG - Marca: PRATI CP   500 - 0,59    295,00

25 BENZILPENICILINA 1200000 UI  DÍLUIDO - Marca: SUPERA Und  30 - 12,645  379,35

26 BETAMETASONA+ GENATAMICINA+
TOLNAFTATO+CLIOQUINOL POMADA - Marca: NOVA QUIMICA

Und 10 - 36,738  367,38

27 BIPEREDENO 2 MG - Marca: CRISTALIA CP   3000 - 0,333  999,00

28 BISOPROLOL 5  MG  COMP - Marca: EMS Und 120 - 1,143  137,16

29 BROMETO DE PINAVÉRIO 100 MG - Marca: TEUTO Und 600 - 0,576  345,60

30 BUPROPIONA 150MG - Marca: NOVA QUIMICA CP 1000 - 1,341  1.341,00

32 CAPTOPRIL 50 MG - Marca: MARIOL CP 2000 - 0,045  90,00

35 CARBONATO  DE LÍTIO 300 MG - Marca: HIPOLABOR CP 1200 - 0,215  258,00

36 CARVEDILOL 12,5MG - Marca: NOVA QUIMICA Und 1500 - 0,621  931,50

37 CARVEDILOL 3,125MG - Marca: NOVA QUIMICA Und 2000 - 0,459  918,00

38 CARVEDILOL 6,25MG - Marca: NOVA QUIMICA Und 3500 - 0,54    1.890,00

39 CEFALEXINA 500 MG - Marca: MULTILAB CP   800 - 0,449  359,20

40 CETOCONAZOL 200 MG CP - Marca: PRATI CP 300 - 0,147  44,10

47 CLORTALIDONA 25 MG - Marca: VITAPAN CP   1800 - 0,079  142,20

48 COLAGENASE + CLORANFENICOL 30G 0,6u/g+0,01g/g - Marca:
CRISTALIA

Und 5 - 14,50    72,50

49 DEXAMETAZONA 0,1% CREME 10 GR - Marca: SOBRAL Und 200 - 0,67    134,00

52 DIAZEPAM 10 MG CP - Marca: SANTISA CP   1000 - 0,044  44,00

54 DICLOFENACO DE POTASSIO 50 MG - Marca: GEOLAB CP   1000 - 0,063  63,00

55 DICLOFENACO GOTAS 10 ML - Marca: VITAPAN Und 40 - 2,572  102,88

57 DIGOXINA 0,25 MG - Marca: PHARLAB CP   2200 - 0,045  99,00

60 DOXAZOSINA  2 MG - Marca: RANBAXY CP 2000 - 0,693  1.386,00

62 ESCITALOPRAM 10MG - Marca: RANBAXY CP 500 - 1,161  580,50

64 ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA 250MG  COMP. - Marca:
PHARLAB

CP 500 - 0,459  229,50

68 FENOBARBITAL 100 MG CP - Marca: CRISTALIA CP   2000 - 0,13    260,00

69 FENOTEROL 5MG/ML - Marca: PRATI Und 50 - 2,75    137,50

70 FINASTERIDA  5 MG - Marca: NOVA QUIMICA Und 1500 - 1,305  1.957,50

71 FLUOXETINA 20 MG - Marca: HIPOLABOR CP   3000 - 0,062  186,00

76 GLICOSAMINA  1,5 GRAMAS SACHÊS - Marca: NOVA QUIMICA Und 500 - 4,23    2.115,00

77 GLIMEPIRIDA 2 MG - Marca: GERMED CP   1000 - 0,396  396,00

78 GLIMEPIRIDA 4 MG - Marca: NOVA QUIMICA CP   5000 - 0,585  2.925,00

São Bernardino,   17   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
ANTONIO LUIZ KRINDGES

ORDENADOR DO FUNDO DE SAUDE DE SÃO BERNARDINO



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2016 - PR

9/2016

9/2016

02/03/2016

Folha:  3/6

DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS  LTDA EPP     (7)

79 HALOPERIDOL 5 MG CP - Marca: CRISTALIA CP   2000 - 0,207  414,00

81 IBUPROFENO 600MG - Marca: TEUTO CP 1800 - 0,074  133,20

82 IBUPROFENO GOTAS  50 mg 30 ml - Marca: NATULAB Und 70 - 1,19    83,30

83 INDAPAMINA 1,5MG - Marca: EMS CP 200 - 0,531  106,20

84 LAMOTRIGINA 50MG - Marca: RANBAXY CP 300 - 1,395  418,50

85 LEVANLODIPINO 2,5MG - Marca: BIOLAB CP 180 - 1,386  249,48

86 LEVOMEPROMAZINA  100  MG - Marca: CRISTALIA Und 1500 - 1,035  1.552,50

87 LEVONOGESTREL+ETINILESTRADIOL 0,15+0,03MG - Marca:
MABRA

CART 10000 - 0,03    300,00

88 LEVOTIROXINA SÓDICA 125 MG - Marca: MERCK Und 200 - 0,612  122,40

89 LEVOTIROXINA SÓDICA 150  MG  COMP - Marca: MERCK Und 200 - 0,657  131,40

93 LEVOTIROXINA SÓDICA 88  MG - Marca: MERCK Und 360 - 0,486  174,96

94 LISINOPRIL 10 MG - Marca: MEDLEY CP   1500 - 0,612  918,00

96 MELOXICAN 15  MG - Marca: PHARLAB Und 500 - 0,106  53,00

97 METOCLOPRAMIDA 10 MG - Marca: BELFAR CP   1200 - 0,072  86,40

98 METOCLOPRAMIDA 4MG/ML - Marca: MARIOL Und  30 - 1,008  30,24

100 NIFEDIPINA RETARD 20 MG - Marca: BAYER CP   200 - 1,086  217,20

101 NIMESULIDA 100MG - Marca: VITAPAN CP 800 - 0,059  47,20

102 NIMOBIPINO 30MG - Marca: VITAPAN CP 800 - 0,197  157,60

103 NISTATINA CREME VAGINAL 60 gr - Marca: TEUTO Und 50 - 2,187  109,35

104 NORFLOXACINA 400 MG CP - Marca: MEDQUIMICA CP   500 - 0,216  108,00

105 OLANZAPINA 5MG - Marca: EUROFARMA CP 280 - 3,501  980,28

106 ÓLEO MINERAL - Marca: NATULAB Lt 200 - 2,99    598,00

110 PARACETAMOL +CAFEÍNA+ CARISOPRODOL+ DICLOFENACO
SÓDIO 300+30+125+50MG - Marca: SANDOZ

CP 600 - 0,873  523,80

113 PARACETAMOL 750 MG - Marca: ZYDUS CP   3000 - 0,081  243,00

116 PREDNISONA 5  MG  COMP - Marca: VITAPAN Und 800 - 0,117  93,60

117 PROPATILNITRATO 10  MG  COMP - Marca: FARMOQUIMICA Und 4000 - 0,349  1.396,00

118 QUETIAPINA 200MG - Marca: SANDOZ CP 300 - 6,759  2.027,70

119 QUETIAPINA 25MG - Marca: NOVA QUIMICA CP 300 - 1,125  337,50

121 RANITIDINA 150 MG - Marca: MEDQUIMICA CP   200 - 0,387  77,40

123 RISPERIDONA 2 MG - Marca: CRISTALIA Und 500 - 0,576  288,00

124 SETRALINA 50MG - Marca: AUROBINDO CP 5000 - 0,243  1.215,00

São Bernardino,   17   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
ANTONIO LUIZ KRINDGES

ORDENADOR DO FUNDO DE SAUDE DE SÃO BERNARDINO



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2016 - PR

9/2016

9/2016

02/03/2016

Folha:  4/6

DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS  LTDA EPP     (7)

125 SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 200/40MG/5ML - Marca:
PRATI

Und 30 - 4,023  120,69

128 TIRAS PARA TESTES DE GLICEMIA ACCU-CHECK C/ 50 UN -
Marca: ROCHE

Und 20 - 30,00    600,00

Total do Fornecedor: 35.032,44

DIMEVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  LTDA     (268 9)

4 ACIDO ACETILSALICILICO TAMP0NADO  100 MG  COMP -
Marca: EMS

CP 2500 - 0,48    1.200,00

5 ACIDO ACETILSALICÍLICO TAMPONADO 325MG - Marca: EMS Und 550 - 0,65    357,50

21 ATENOLOL + CLORTALIDONA 100/25MG - Marca: EUROFARMA CP 1200 - 0,27    324,00

22 ATENOLOL + CLORTALIDONA 50/12,5 MG - Marca:
EUROFARMA

CP 3500 - 0,20    700,00

31 CANDESARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 16/12,5MG - Marca:
SANDOZ

CP 1200 - 0,67    804,00

42 CIPROFIBRATO 100 MG - Marca: MEDLEY CP 2000 - 0,65    1.300,00

44 CITALOPRAM 20MG - Marca: ZYDUS CP 500 - 0,20    100,00

45 CLONAZEPAN 2,5 MG/ML SUSP - Marca: HIPOLABOR Und 30 - 1,35    40,50

51 DIACEREÍNA 50MG - Marca: TRB PHARMA CP 2000 - 3,30    6.600,00

56 DICLOFENACO SODICO 50 MG CP - Marca: VITAMED CP   2000 - 0,023  46,00

66 FEMPROCUMONA  3  MG  COMP - Marca: MEDA PHARMA Und 150 - 0,33    49,50

72 FLUTICASONA - PROPINATO 50 MCG  SPRAY NASAL  COM 60
DOSES - Marca: LIBBS

Und 10 - 27,50    275,00

73 FORMOTEROL + BUDESOMINA 12/400 MCG - REFIL
CÁPSULAS. - Marca: ACHE

Und 900 - 1,199  1.079,10

90 LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MG - Marca: MERCK Und 500 - 0,126  63,00

91 LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG - Marca: MERCK CP 1500 - 0,14    210,00

92 LEVOTIROXINA SODICA 75 MG - Marca: MERCK CP 1000 - 0,152  152,00

107 OLMESARTANA MEDOXOMILA + HIDROCLOROTIAZIDA 20MG
+12,5MG - Marca: EUROFARMA

Und 500 - 0,71    355,00

109 OXCARBAZEPINA  600 MG - Marca: MEDLEY Und 600 - 0,90    540,00

114 PAROXETINA  20MG - Marca: ZYDUS Und 1000 - 0,22    220,00

115 PLANTAGO OVATA SACHÊS - Marca: VITAMED Und 500 - 0,86    430,00

120 RAMIPRIL 5 MG - Marca: MEDLEY CP 180 - 0,65    117,00

122 RETINOL+CALECALCIFEROL+ÓXIDO DE ZINCO POMADAS -
Marca: ELOFAR

Und 50 - 2,20    110,00

Total do Fornecedor: 15.072,60

DRV COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME     (4509)

7 ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300MG - Marca: ZAMBON Und 500 - 5,05    2.525,00

São Bernardino,   17   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
ANTONIO LUIZ KRINDGES

ORDENADOR DO FUNDO DE SAUDE DE SÃO BERNARDINO



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2016 - PR

9/2016

9/2016

02/03/2016

Folha:  5/6

DRV COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME     (4509)

20 ANLODIPINO 2,5 MG - Marca: BIOLAB Und 500 - 0,52    260,00

127 TIORIDOZINA 200  MG - Marca: VALEANT CP 120 - 2,45    294,00

Total do Fornecedor: 3.079,00

LIFE CENTER COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENT     (4620)

3 ACIDO ACETILICO SALICILICO 100MG - Marca: IMEC CP 8000 - 0,023  184,00

6 ÁCIDO FÓLICO 5 MG - Marca: NATULAB CP 2000 - 0,04    80,00

17 AMPICILINA 500 MG - Marca: MULTILAB CP   300 - 0,212  63,60

18 ANLODIPINO  10 MG - Marca: VITAPAN CP 3000 - 0,049  147,00

53 DICLOFENACO 75MG/3ML - Marca: FARMACE AMP 50 - 0,80    40,00

58 DIPIRONA 500  MG - Marca: SOBRAL CP 500 - 0,09    45,00

65 ESPIROLACTONA 25 MG - Marca: ASPEN P. CP 4000 - 0,20    800,00

74 FUROSEMIDA 40 MG - Marca: HIPOLABOR CP   4000 - 0,024  96,00

111 PARACETAMOL 200MG/ML - Marca: NATULAB Und 200 - 0,524  104,80

112 PARACETAMOL 500 MG - Marca: HIPOLABOR CP   2000 - 0,048  96,00

126 SULFATO FERROSO 40MG - Marca: NATULAB CP 1500 - 0,042  63,00

Total do Fornecedor: 1.719,40

PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA EPP     (868)

13 AMITRIPTILINA 25 MG - Marca: TEUTO CP   3500 - 0,038  133,00

14 AMOXICILINA 250 MG /5ML - Marca: TEUTO Und  150 - 2,188  328,20

19 ANLODIPÍNO  5  MG - Marca: TEUTO CP 4000 - 0,025  100,00

23 ATENOLOL 50 MG - Marca: TEUTO CP   3000 - 0,033  99,00

33 CARBAMAZEPINA 200 MG - Marca: TEUTO CP   2000 - 0,083  166,00

43 CIPROFLOXACINO 500 MG CP - Marca: PHARLAB CP   500 - 0,19    95,00

108 OMEPRAZOL 20 MG CP - Marca: TEUTO CP   2500 - 0,04    100,00

Total do Fornecedor: 1.021,20

Total Geral: 59.158,05

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (27),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (28),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (29),
2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (43),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (44),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (45)

São Bernardino,   17   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
ANTONIO LUIZ KRINDGES

ORDENADOR DO FUNDO DE SAUDE DE SÃO BERNARDINO



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2016 - PR

9/2016

9/2016

02/03/2016

Folha:  6/6

São Bernardino,   17   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
ANTONIO LUIZ KRINDGES

ORDENADOR DO FUNDO DE SAUDE DE SÃO BERNARDINO


